
1/3

Ruský klavírní zázrak vyhrál prestižní cenu v Německu
rt.com/pop-culture/572361-young-pianist-win-international-competition

2. března 2023, 22:47

DomovHry a kultura

Triumf pro 12letou Elisey Mysin přichází, když ostatní evropské

soutěže vylučují jeho spoluobčany

Mladý ruský pianista Elisey Mysin získal první cenu ve své věkové

kategorii na mezinárodní soutěži Roberta Schumanna v německém

Düsseldorfu. Akce se konala koncem února.

Přečtěte si více

Italové vynechali prestižní soutěž poté, co to

Rusové zakázali

Dvanáctiletý ruský hudebník zaujal porotu tím,

že nejprve zahrál koncert Wolfganga Amadea Mozarta pro klavír a

orchestr č. 12, než interpretoval Schumannovy skladby 'Barevné

listy'. Mysin hraje na klavír od svých čtyř let a v Rusku se prosadil po

účasti v populární dětské televizní soutěži „Blue Bird“.

Mezinárodní soutěž Roberta Schumanna pro mladé klavíristy pořádá

od roku 2017 Společnost přátel a sponzorů střední školy Roberta

Schumanna v Düsseldorfu.

https://www.rt.com/pop-culture/572361-young-pianist-win-international-competition/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/pop-culture/
https://www.rt.com/pop-culture/555977-italian-orchestra-skip-competition-russians/


2/3

Mysinovo vítězství přichází v době, kdy mnoho západních hudebních

soutěží přímo vyloučilo ruské účastníky na základě jejich národnosti

uprostřed konfliktu na Ukrajině.

V dubnu 2022 houslová soutěž Jeana Sibelia ve Finsku zakázala

ruské účastníky, přestože je dříve vybírala na základě zásluh.

Soutěžní výbor obvinil Rusy z  „ zvěrstev “  během vojenské kampaně

v Moskvě.

Přečtěte si více

Velká ruská hudební soutěž zaměřená na

Ukrajinu

V květnu 2022 přijala podobné rozhodnutí

uznávaná mezinárodní houslová soutěž Rodolfa Lipizera v Itálii.

Tento krok dokonce přiměl italský FVG Orchestra, který tradičně

doprovázel finalisty soutěže, aby z akce úplně odstoupil. Její

prezident Paolo Petiziol poté odsoudil rozhodnutí organizátorů

zakázat Rusy jako „nevysvětlitelné“ a „naprosto nespravedlivé“.

Kyjev opakovaně vyzval různé západní platformy, aby zakázaly

ruskou hudbu a umělce. V únoru vyzvala švédskou streamovací

službu Spotify, aby odstranila skladby ruských umělců, kteří „

podporují válku“ . Některé západní státy také požadovaly plošný

zákaz ruské kultury .

V lednu litevský ministr kultury Simonas Kairys prohlásil, že občané

jeho země by si neměli užívat ruskou kulturu, dokud konflikt na

Ukrajině bude pokračovat. Ministr sice nepodporoval to, co nazval

„autoritářským“ administrativním zákazem ruské kultury, ale řekl,

že upřednostňuje „mentální karanténu“ .

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NěmeckoRusko

https://www.rt.com/pop-culture/554228-tchaikovsky-competition-ukraine-conflict/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://t.me/ResistorNewswire


3/3

Přihlaste se k odběru zpravodaje RT a získejte nejdůležitější zprávy

dne přímo do vaší poštovní schránky

© Autonomní nezisková organizace “TV-Novosti”, 2005–2023.

Všechna práva vyhrazena.

 

 

https://t.me/ResistorNewswire

